Shkenca Kompjuterike, BSc 2024
përfshirë, punojnë në industri dhe inputi i tyre ka qenë i mirëseardhur si një input nga vet industria.

	Viti I

	Semestri I
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Matematikë elementare
	2
	2
	6
	Mr. Sc. Ramadan Limani

	2
	O
	Matematikë diskrete
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Qëndrim Gashi

	3
	O
	Programimi dhe algoritmet
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Faton Berisha

	4
	O
	Hyrje në shkencë kompjuterike
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	5
	Z
	Gjuhë angleze I (për shkencë kompj.)
	2
	2
	6
	Dekanati

	6
	Z
	Shkrim akademik
	2
	2
	6
	Dekanati

	Gjithsej semestri I
	10
	10
	30
	

	Semestri II
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Kalkulus I
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Naim Braha

	2
	O
	Algjebër lineare me gjeometri analitike
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Armend Shabani

	3
	O
	Strukturat e të dhënave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	4
	O
	Rrjetat kompjuterike dhe WWW
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	5
	Z
	Algjebër
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Menderes Gashi

	6
	Z
	Aplikacione kompjuterike I
	2
	2
	6
	Dr. Sc.  Armend Shabani

	7
	Z
	Gjuhë angleze II
	2
	2
	6
	Dekanati

	Gjithsej semestri II
	11
	10
	30
	

	Viti II

	Semestri III
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Kalkulus II
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Naim Braha

	2
	O
	Analiza numerike
	3
	3
	7
	Dr. Sc. Faton Berisha

	3
	O
	Arkitektura e kompjuterit
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	4
	O
	Bazat e të dhënave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	5
	Z
	Sistemet Operative
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	6
	Z
	Programimi për paisje mobile
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Artan Berisha

	7
	Z
	Hyrje në Cloud Computing
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	8
	Z
	Aplikacione kompjuterike II
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Artan Berisha

	Gjithsej semestri III
	12
	11
	30
	

	Semestri IV
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Inteligjenca artificiale
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	2
	O
	Teoria e gjasës
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Bujar Fejzullahu

	3
	O
	Programimi OOP dhe GUI
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Faton Berisha

	4
	O
	Siguria e të dhënave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	5
	Z
	UX / UI Design
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	6
	Z
	Teoria e matricave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Muhib Lohaj

	7
	Z
	Teoria e kompjutimit
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Faton Berisha

	8
	Z
	Programimi linear
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Menderes Gashi

	Gjithsej semestri IV
	10
	10
	30
	

	Viti III

	Semestri V
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Programimi në WWW
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	2
	O
	Analizë e algoritmeve
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Elver Bajrami

	3
	O
	Statistikë
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Edmond Aliaga

	4
	O
	Programimi i distribuar
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	5
	Z
	Kontabilitet
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	6
	Z
	Interneti I gjërave (IOT)
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	7
	Z
	Zhvillimi i lojërave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	8
	Z
	Teoria e lojërave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Qëndrim Gashi

	9
	Z
	Sistemet e informacionit
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	Gjithsej semestri V
	10
	10
	30
	

	Semestri VI
	Orë/Javë
	

	Nr
	O/Z
	Lënda
	L
	U
	ECTS
	Mësimdhënësi

	1
	O
	Projekt (praktikë industriale)
	2
	2
	6
	Departamenti

	2
	O
	Procesimi i imazheve dhe grafika kompj.
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	3
	O
	Inxhinierimi i softuerit
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	4
	O
	Analiza e të dhënave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyçi

	5
	Z
	Programimi në WWW server
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	6
	Z
	Zhvillimi i softuerit në OOP
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Korab Rrmoku

	7
	Z
	Programimi parallel
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	8
	Z
	Proceset stohastike
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Elver Bajrami

	Gjithsej semestri VI
	10
	10
	30
	



